
  Bou řka může přijít, když
� je horko

� je dusno, potíš se víc než obvykle

� bílé huňaté mraky jsou nízko, ale postupně rostou
do výšky a tmavnou

  Bou řka je blízko, když
� se zvedá vítr

� z dálky slyšíš hřmění

  Když se blíží bou řka
� sejdi dolů z kopců, odejdi i od menšího pahorku

� vylez z vody
� ukryj se na bezpečné místo

� zavři se do domu
� zavři se do auta
� schovej se uprostřed prostorné jeskyně
� zůstaň v rovné krajin ě, v širokém suchém

údolí

  Při bou řce
� venku si dřepni na bobek 

na batoh nebo na suché větvičky
� v autě se nedotýkej oken ani 

ničeho kovového
� nebuď pohromadě s ostatními

� nedotýkej se a nebuď
v blízkosti větších kovových
předmětů, jako jsou
� stožár, lampa, plot, zábradlí
� auto, kolo
� deštník, stanové tyčky

� neschovávej se 
� pod vzrostlými stromy
� pod skalním převisem
� ve vchodu do jeskyně
� v otevřených dveřích domu

� nejezdi na kole, neběhej, nechoď
� nelež na zemi

  Když bou řka odchází
� teprve 30 minut po posledním hromu můžeš

opustit úkryt

Bou řka je nebezpe čná
Zásah bleskem t ě může zabít!  !


